

## Biolagunevad jäätmed

### Biolagunevate jäätmete kogumisel on kilekoti kasutamine keelatud!

Biolagunevate jäätmete eraldi kogumine Tallinnas ei ole enam mingi uudis. Tublid linnaelanikud on teinud seda juba üle 3 aasta. Kuigi eraldi kogutud biolagunevate jäätmete kvaliteet on aasta-aastalt paranenud, on nüüdseks tekkinud probleem biolagunevate jäätmete pakendamisega, täpsemalt kilekottide kasutamisega.

Biolagunevate jäätmete eraldi kogumise alguses lubati kokkuleppel Tallinna Prügilaga kasutada vähesel määral õhukesti kilekotte, kuna neid sai jäätmete edasisel käitlemisel välja võtta. Nüüdseks on sorteeritud biolagunevate jäätmete kogused kasvanud, kuid paraku on kasvanud ka kile hulk selles, mis teeb biolagunevate jäätmete kompostimise keeruliseks, isegi võimatuks.

Seepärast tuletame tublidele prügisorteerijatele meelde, et biolagunevaid jäätmeid tohib enne konteinerisse viimist pakendada üksnes **biolagunevasse materjali** (nt biolagunev kott, paberkott vms). Samuti soovime biolagunevate jäätmete konteineris kasutada vooderduskotti, kuna see hoiab konteineri puhtana. Konteineri vooderduskotti saab tellida oma jäätmevedajalt.

Kuigi alguses lubati vähesel määral kasutada läbipaistvat ja õhukest kilekotti, peaks tänaseks linnaelanike keskkonnateadlikkus olema nii heal tasemel, et kõigile on selge, milline prügi millisesse konteinerisse käib. Siiski kordame veel kord üle, mida biolagunevate jäätmete konteinerisse panna tohib ja mida mitte:

<b>Biolagunevate jäätmete konteinerisse tuleb panna:</b>	<b>Biolagunevate jäätmete konteinerisse ei tohi panna:</b>
<ul style="list-style-type: none"><li>• Liha- ja kalajäätmed, köögi- ja puuviljad, köögi- ja puuviljade koorimisjäädid, leib, sai, poolfabrikaadid, pagaritooted ja kondiitritooted, juustud, või ja margariin ning muud tahked toidujäätmed.</li><li>• Majapidamispaaber, pabersalvrätid,</li></ul>	<ul style="list-style-type: none"><li>• Toiduõli, piima, hapupiima, suppi, kastmeid ja muid vedelaid toite ja toiduaineid.</li><li>• Vedelikke.</li><li>• Suuri konte.</li><li>• <b>Kilet</b>, metalli, klaasi, tuhka, suitsukonisid, pakendeid, vahatatud ja kiletatud pappi ja muid bioloogiliselt</li></ul>

kohvipaks, paberfiltrid, teepakid. <ul style="list-style-type: none"><li>• Toataimed ja lõikelilled.</li><li>• Puulehed, niidetud muru jms.</li></ul>	mittelagunevad jäätmeid.
---	--------------------------

**NB!** Biolagunevaid kotte saab osta kõikidest suurematest kauplustest.

Nipid:

- Kui biolagunevast materjalist prügikotti ei raatsi osta, siis kogu toidujäätmed tavalisse kilekotti. Kuid kotti õue viies kalla toidujäätmed biolagunevate jäätmete konteinerisse ja pane kilekott olmeprügi konteinerisse. **Seda nippi saad kasutada ainult sel juhul, kui konteineris on vooderduskott!**
- Toidujäätmete pakendamiseks võid kasutada ka ajalehte.
- Poe kassas kilekotti ostes eelista biolagunevat kotti, mõnedes kauplustes on see täiesti olemas – maksab sama palju kui tavaline kilekott, aga seda kotti võid hiljem kasutada biolagunevate jäätmete pakendamiseks.